
Dziennik Ustaw Nr 46 1935 - Poz. 291 i 292 

291 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 6 marca 1998 r. 

w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencji o wspólnej procedurze tranzytowej, 
sporządzonej w Interlaken dnia 20 maja 1987 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 15a ust. 2 Konwencji o wspólnej procedu
rze tranzytowej. sporządzonej w Interlaken dnia 20 ma
ja 1987 r., został złożony dnia 28 maja 1996 r. w Sekre
tariacie Generalnym Rady Unii Europejskiej dokument 
przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do powyższej 
konwencji. 

Zgodnie z artykułem 15a ust. 3 powyższej konwen
cji weszła ona w życie w stosunku do Rzeczypospolitej 
Polskiej dnia 1 lipca 1996 r. 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, co nastę 
puje: 

1. Zgodnie z art. 22 ust. 1 konwencji weszła ona 
w życie dnia 1 stycznia 1988 r., a jej stronami od tej da
ty stały się : 

Austria 
Europejska Wspólnota Gospodarcza 
Finlandia 
Islandia 
Norwegia 

Szwajcaria 
Szwecja. 

2. Następujące państwa stały się stronami konwen-
cji w dniu 1 lipca 1996 r.: 

Polska 
Republika Czeska 
Słowacja 

Węgry. 

3. Informacje o państwach, które w terminie póź
niejszym staną się stronami powyższej konwencji, 
można uzyskać w Departamencie Prawno-Traktato
wym Ministerstwa Spraw Zagranicznych . 

4. Niniejsze oświadczenie rządowe zastępuje 

oświadczenie rządowe z dnia 18 czerwca 1996 r. 
w sprawie przystąpienia Rzeczypospo litej Polskiej do 
Konwencji o wspólnej procedurze tranzytowej. sporzą

dzonej dnia 20 maja 1987 r. (Dz. U. z 1996 r. Nr 71, 
poz. 345) . 

Minister Spraw Zagranicznych : B. Geremek 

292 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 13 marca 1998 r. 

w sprawie określenia rodzajów i wzorów dyplomów nadawanych absolwentom Wyższej Szkoły Policji. 

Na podstawie art. 27 ust. 3, w związku z art. 52 ust. 5 
ustawy z dnia 31 marca 1965 r. o wyższym szkolnictwie 
wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, poz. 40, z 1996 r. 
Nr 7, poz. 44 oraz z 1997 r. Nr 96, poz. 590, Nr 107, 
poz. 688, Nr 115, poz. 741 i Nr 121 , poz. 770) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1.1 . Wyższa Szkoła Policji, zwana dalej "Szkołą", 
nadaje absolwentom dyplomy stwierdzające ukończe
nie wyższych studiów zawodowych na kierunku admi
nistracja i uzyskan ie tytułu oficera dyplomowanego 
w zakresie: 

1) bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
2) ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu gra

nicznego, 
3) bezpieczeństwa państwa. 

2. Dyplomy, o których mowa w ust. 1 pkt 1, nadaje 
się absolwentom-policjantom. 

3. Dyplomy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, nadaje się 
absolwentom-funkcjonariuszom Straży Granicznej. 

4. Dyplomy, o których mowa w ust. 1 pkt 3, nadaje 
się absolwentom: 

1) żołnierzom jednostek wojskowych podporządko
wanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji, 

2) funkcjonariuszom Urzędu Ochrony Państwa. 

5. Szkoła nadaje absolwentom wyższych studiów 
zawodowych dyplomy z wyróżnieniem, zgodnie z kry
teriami określonymi w regulaminie studiów. 

§ 2. 1. Wzór dyplomu, o którym mowa w § 1 ust. 2, 
określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Wzór dyplomu, o którym mowa w § 1 ust. 3, okre
śla załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Wzór dyplomu, o którym mowa w § 1 ust. 4, okre
śla załącznik nr 3 do rozporządzenia . 

4. Wzór dyplomu, o którym mowa w § 1 ust. 5, okre
śla załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
. J . Tomaszewski 


